
UCHWAŁA NR XLV/336/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 5b ust. 1 i 2  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu postanawia się nie uwzględniać petycji Pana Patryka Janusza Król z dnia 22 lipca 
2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E4E969-59F3-4B87-B3C8-167A8E491513. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/336/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 

się przeprowadzić postępowanie rozpatrujące petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy złożoną 

przez Pana Patryka Janusza Król, która wpłynęła 01 sierpnia 2022r.  

Przewodniczący Rady Gminy na Sesji Rady Gminy w dniu 23 września 2022 roku zapoznał Radnych ze 

złożoną petycją i przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Wydminy celem zbadania 

sprawy.  

Zgodnie z art. 5b ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

ze zm.), Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 działalność pożytku publicznego, 

organizacje pozarządowe, wyłączenie stosowania przepisów ustawy ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 

1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 26 października 2022r. zapoznali się z petycją, która 

wpłynęła 01 sierpnia 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Gminy o nie 

uwzględnienie petycji. Odnosząc się do przedmiotu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pragnie 

podkreślić, że kwestie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy może nastąpić np. na wniosek Wójta w związku 

z podjęciem informacji.  

W związku z powyższym, mając na uwadze powyższe przepisy, konieczne jest podjęcie uchwały o jej 

nie uwzględnieniu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E4E969-59F3-4B87-B3C8-167A8E491513. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Uzasadnienie

